СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
366128 ЧР, Наурский район, ст. Наурская, ул. Лермонтова 37 тел/факс. 8(871-43) 2-24-91 8(871-43) 2-22-84

Официальный сайт: %>,\у vvj iaurdirru СТ.Наурская электронный адрес: admjnTna.ir<(iiMil ru

РЕШЕНИЕ

Протокол от 17.06.2010 года № 05-13

Об утверждении Положения об удостоверении
народного дружинника

Руководствуясь Законом Чеченской Республики от 20 ноября 2009
года № 67 « О добровольных дружинах, Устава Наурского муниципального
района Совет депутатов Наурского муниципального района

РЕШИЛ

1. У твердить Положение об удостоверении народного дружинника.

2. Контроль исполнение настоящего решения возложить на первого
заместителя главы администрации Наурского муниципального
района Яхьяева С.А.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Наурского
муниципального района В.А.Кашлюнов

УТВЕРЖДЕНО:
Решением Совета
депутатов Наурского
муниципального района
от 17.06. 2010 г. №05-13

ПОЛОЖЕНИЕ
об удостоверении народного дружинника

I. Общее положение

1.1. Настоящее Положение регулирует вопросы, связанные с вводом
на территории Наурского муниципального района единого образца
удостоверения для народного дружинника.

1.2. Настоящее Положение с момента его утверждения определяет
обязательные единые правила оформления и выдачи удостоверений на всей
Наурского муниципального района.

1.3. Народному дружиннику, усвоившему свои права и обязанности,
выдается удостоверение установленного образца.

II. Описание удостоверения народного дружинника

2.1. Удостоверение с твердыми обложками, обтянутыми коленкором
красного цвета. Размер развернутого удостоверения 200 миллиметров х 70
миллиметров.

2.2. . На лицевой стороне удостоверения в верхней середине
располагается оттиск Государственного герба Российской Федерации, под
ним надпись "УДОСТОВЕРЕНИЕ" на русском языке, размер букв -10
миллиметров. Герб и надпись выполнены золотым тиснением.

2.3. Вид внутренней стороны удостоверения:

на левой стороне располагается герб Чеченской Республики, фотография
размером 4 см х 5 см и надписи: под гербом заглавными буквами жирным
шрифтом Arial Blak 9 «Наурский муниципальный район Чеченской
Республики», шрифтом 10 Times New Roman дата выдачи, внизу под датой
выдачи, действительно до указывается срок до какого действительно
удостоверение, оттиск гербовой печати администрации Наурского
муниципального района захватывает левый нижний угол фотографии;

на правой стороне сверху вниз расположены: надпись заглавными буквами
жирным шрифтом 11 курсивом Arial Blak удостоверение, народного

дружинника заглавными буквами жирным шрифтом 10 курсивом Arial Blak,
все п о с л е д у ю щ и е надписи шрифтом 10 Times New Roman Заглавные буквы
Ф.И.О две строки для внесения данных, надпись «является» две строки для
внесения данных, надпись Начальник штаба ДНД строка для подписи С.А.
Яхъяев, надпись Начальник ОВД по Наурского району строка для подписи
Ш.А. Эдельгириев.

Образец удостоверения народного дружинника приводится в
приложении №1

III. Порядок оформления и выдачи удостоверения

3.1. Бланки удостоверений являются документами строгой отчетности.
3.2. За хранение и учет бланка удостоверения полную ответственность

несет начальник штаба ДНД.

3.3. Учетом чистых бланков, хранением и выдачей удостоверений
занимается ответственный сотрудник штаба ДНД.

3.4. Удостоверения оформляются на основании личного дела народного
дружинника.
В личное дело входят:
личное заявление;
фотография размером 4 см х 5 см (цветная);
автобиография;
характеристика с последнего места работы или учебы;
заключение органов внутренних дел по проверке сведений личного дела;

3.5.заполняются в полном соответствии с данными личного дела.
Исправления и подчистки на бланках удостоверения не допускаются.
Удостоверение выдается на срок не более 3 лет, после чего производится
замена на новое удостоверение.

3.6. После оформления удостоверения ответственный сотрудник
штаба ДНД (лицо, его заменяющее) производит регистрацию удостоверения
в журнале учета выдачи удостоверений и выдает под роспись.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

НАУРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДОСТОВЕРЕНИЕ
НАРОДНОГО ДРУЖИННИКА №

Ф.И.О.

является

Дата выдачи •< »
Дейс гвительно до « _»

2010г. Начальник штаба ДНД
Начальник ОВД по

Наурскому району

С.А. Яхьяса

Ш.А. Эдельгириев